МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_____05.05.2014___________                                                             №   ___127____

      г. Екатеринбург

О присуждении премий Губернатора Свердловской области

в библиотечной сфере за 2013 год

           На основании Указа Губернатора Свердловской области от 14.03.2013

№ 131-УГ «О премиях Губернатора Свердловской области в культурно-

досуговой, библиотечной и музейной сферах» и Протокола заседания конкурсной

комиссии по присуждению премий Губернатора Свердловской области в

библиотечной сфере за 2013 год от 28 апреля 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить фонд для выплаты премий Губернатора Свердловской

области в библиотечной сфере за 2013 год в общей сумме 160000 рублей (сто

шестьдесят тысяч рублей).

2. Присудить премию «За значительный вклад в сохранение и развитие

библиотечной сферы» (премию им. А.Н. Бычковой) Туголуковой Людмиле

Федоровне - ученому секретарю государственного бюджетного учреждения

культуры Свердловской области «Свердловская областная универсальная научная

библиотека им. В. Г. Белинского» в размере 40000 рублей (сорок тысяч рублей).

3. Присудить премию «За успехи в разработке и внедрении инновационных

проектов в библиотечной сфере»:

- Уфимцевой Валентине Сергеевне - заведующей Центром детского

чтения «Радуга» муниципального казенного учреждения культуры «Центральная

библиотечная система» Невьянского городского округа в размере 40000 рублей

(сорок тысяч рублей);

- Махалиной Татьяной Александровной - заведующей Библиотечно-

информационным центром «Орджоникидзевский» муниципального бюджетного

учреждения культуры «Муниципальное объединение библиотек города

Екатеринбурга» в размере 40000 рублей (сорок тысяч рублей);

2

- Идиятуллиной Фаузие Назиевне - заведующей Сабиковской сельской

библиотекой - филиалом № 9 муниципального казенного учреждения

Шалинского городского округа «Шалинский центр развития культуры» в размере

40000 рублей (сорок тысяч рублей).

4. Главному бухгалтеру Централизованной бухгалтерии при Министерстве

культуры Свердловской области Николи И.А. обеспечить выплату премий в

соответствии с настоящим приказом в срок до 25 мая 2014 года.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры

Свердловской области

                 П.В. Креков